
Re pu bb l i ca  I t a l i a na

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

Deliberazione n. 490 del 6 settembre 2022.

“Istituti  pubblici  di  assistenza  e  beneficenza  (II.PP.A.B.)  -  Conferma  Commissari 

straordinari”.

La Giunta Regionale

VISTO lo Statuto della Regione;

VISTE le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2; 

VISTA  la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  19  e  successive  modifiche  e 

integrazioni;

VISTO il D.P.Reg. 5 aprile 2022, n.  9 concernente “Regolamento di attuazione del 

Titolo II della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti 

organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi all'articolo 13, comma 3, della legge 

regionale 17 marzo 2016, n. 3”;

VISTO il  proprio  Regolamento  interno,  approvato  con  deliberazione  della  Giunta 

regionale n. 82 del 10 marzo 2020; 

VISTA la  legge  17  luglio  1890,  n.  6972  “Norme  sulle  istituzioni  pubbliche  di 

assistenza e beneficenza” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA  la  legge  regionale  20  aprile  1976,  n.  35  “Norme  per  la  nomina  di 

amministratori e rappresentanti della Regione negli organi di amministrazione attiva e 

di  controllo  di  enti  di  diritto  pubblico,  in  organi  di  controllo  o  giurisdizionali”  e 

successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge regionale 9 maggio 1986, n. 22 “Riordino dei servizi e delle attività 

socio-assistenziali in Sicilia” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la legge regionale 28 marzo 1995, n. 22 “Norme sulla proroga degli organi 

amministrativi e sulle procedure per le nomine di competenza regionale” e successive 

modifiche e integrazioni e, in particolare, l’art. 3-bis rubricato “Norme in materia di 

nomine ed incarichi  di competenza del  Governo della Regione”,  come, da ultimo, 

modificato dall’art. 5 della legge regionale 18 marzo 2022, n. 3;

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 1 di 4 



Re pu bb l i ca  I t a l i a na

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

VISTA la legge regionale 20 giugno 1997, n. 19 “Criteri per le nomine e designazioni 

di competenza regionale di cui all'articolo 1 della legge regionale 28 marzo 1995, n. 

22 ...” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA  la  legge  regionale  16  dicembre  2008,  n.  22  e  successive  modifiche  e 

integrazioni e, in particolare, l'art. 14 rubricato “Commissari straordinari delle IPAB”;

VISTO  il  decreto  legislativo  8  aprile  2013,  n.  39  “Disposizioni  in  materia  di 

inconferibilità  e  incompatibilità  di  incarichi  presso le  pubbliche  amministrazioni  e 

presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, 

della legge 6 novembre 2012, n. 190” e successive modifiche e integrazioni;

VISTA la  legge  regionale  7  luglio  2020,  n.  15  “Norme  in  materia  di  nomine  e 

designazioni di competenza regionale”;

VISTA la  legge  regionale  25  maggio  2022,  n.  13  (legge  di  stabilità  regionale 

2022/2024) e, in particolare, l'art. 12, comma 19, il quale dispone che i commissari 

nominati ai sensi dell'art. 3 bis della legge regionale n. 22/1995 sono assegnati allo 

stesso ente o società nel quale hanno esercitato l'incarico prima della cessazione;

VISTA la nota prot. n. 5134 del 25 luglio 2022 e relativi atti acclusi, con la quale 

l’Assessore  regionale  per  la  famiglia,  le  politiche  sociali  e  il  lavoro trasmette  la 

proposta di conferma degli attuali Commissari straordinari degli  Istituti pubblici di 

assistenza e beneficenza;

CONSIDERATO che lo stesso Assessore regionale per la famiglia, le politiche sociali 

e il lavoro, nel richiamare la propria nota, prot. n. 5134/2022 e gli atti ad essa allegati, 

rappresenta: che il  Dipartimento regionale della famiglia e delle politiche sociali ha 

stilato l'elenco delle II.PP.A.B. nelle quali, a seguito della  decadenza  dell'Organo di 

amministrazione ordinario e nelle more della sua ricostituzione, è stato nominato un 

Commissario straordinario, al fine di assicurare la funzionalità dell'Ente; che, nella 

fattispecie,  presso  le  II.PP.A.B.,  puntualmente  declinate  nell’allegato  elenco  alla 

predetta nota prot. n. 5134/2022, gli attuali Commissari straordinari sono decaduti per 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 2 di 4 



Re pu bb l i ca  I t a l i a na

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

decorso della durata del  termine fissato dal relativo decreto di  nomina, fatto salvo 

l'eventuale  periodo  di  proroga  previsto  dalle  vigenti  norme;  che,  tenuto  conto 

dell'intervenuta,  medio  tempore,  riscrittura  dell'art.  3  bis,  comma  2,  della  legge 

regionale n. 22/1995, operata dall’art. 5 della legge regionale n. 3/2022, in combinato 

disposto con il  comma 19 dell'art. 12 della legge regionale 25 maggio 2022, n. 13, 

che,  allo  stato,  non  permette  la  nomina  dei  componenti  per  la  ricostituzione 

dell'Organo di amministrazione ordinario, ma la nomina di Commissari straordinari da 

assegnare allo stesso ente nel quale hanno esercitato l'incarico prima della cessazione, 

e, tenuto conto, altresì, che i Commissari straordinari da nominarsi per le II.PP.A.B. 

devono  essere  selezionati  dall'apposito  Albo  dei  soggetti  idonei,  istituito  con  il 

Decreto Assessoriale del 24 settembre 2020, n. 88, al fine di garantire la continuità 

dell'azione amministrativa degli Enti in trattazione,  si rende necessario confermare i 

Commissari straordinari uscenti,  puntualmente individuati nell’allegato elenco di cui 

alla predetta nota prot. n. 5134/2022; che sarà cura della Segreteria tecnica dei propri 

Uffici  di  diretta  collaborazione,  prima  dell'emanazione  del  relativo  decreto 

assessoriale di conferma, provvedere alla verifica, in capo ai predetti Commissari, del 

persistere dei requisiti previsti dalle vigenti norme e della non sussistenza di motivi di 

incompatibilità e/o inconferibilità o di conflitto di interessi;

RITENUTO  di  confermare,  fino  all'insediamento  dell'Organo  di  amministrazione 

ordinario, gli attuali Commissari straordinari uscenti delle  II.PP.A.B.,  puntualmente 

declinati  nell'elenco accluso  alla  predetta  nota  prot.  n.  5134/2022,  con  i  poteri 

dell'Organo di Amministrazione ordinario, al fine di assicurare la necessaria attività di 

gestione  dell'Ente,  e  di  onerare  la  Segreteria  tecnica  degli  Uffici  di  diretta 

collaborazione dell'Assessore regionale per la famiglia, le politiche sociali e il lavoro, 

prima dell'emanazione del relativo decreto assessoriale di conferma, di procedere alla 

verifica, in capo ai predetti Commissari, dei requisiti previsti dalle vigenti norme e 

della  non sussistenza di motivi di incompatibilità e/o inconferibilità o di conflitto di 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 3 di 4 



Re pu bb l i ca  I t a l i a na

REGIONE SICILIANA

GIUNTA REGIONALE

interessi;

SU proposta dell'Assessore regionale per la famiglia, le politiche sociali e il lavoro,

D E L I B E R A

per quanto esposto in preambolo,  di confermare,  ai sensi dell'art.  3-bis della legge 

regionale 28 marzo 1995, n. 22, come modificato dall’art. 5 della legge regionale 18 

marzo 2022, n. 3,  in combinato disposto con il  comma 19 dell'art.  12 della legge 

regionale  25  maggio  2022,  n.  13,  fino  all'insediamento  dell'Organo  di 

Amministrazione  ordinario,  gli  attuali Commissari  straordinari  delle  II.PP.A.B., 

puntualmente declinati nell'elenco accluso alla predetta nota prot. n. 5134/2022, con i 

poteri  dell'Organo di  Amministrazione ordinario, al  fine di  assicurare la necessaria 

attività di gestione dell'Ente, in conformità alla proposta di cui alla nota prot. n. 5134 

del 25 luglio 2022 e relativi atti acclusi, dell'Assessore regionale per la famiglia delle 

politiche  sociali  e  del  lavoro,  costituenti  allegato  alla  presente  deliberazione,  e  di 

onerare  la  Segreteria  tecnica  degli  Uffici  di  diretta  collaborazione  del  predetto 

Assessore  regionale  per  la  famiglia,  le  politiche  sociali  e  il  lavoro,  prima 

dell'emanazione  del  relativo  decreto  assessoriale  di  conferma,  di  procedere  alla 

verifica, in capo ai predetti Commissari, dei requisiti previsti dalle vigenti norme e 

della  non sussistenza di motivi di incompatibilità e/o inconferibilità o di conflitto di 

interessi.

          Il Segretario   Il Presidente

GV/              BUONISI MUSUMECI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

pag. 4 di 4 



REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

Assessorato della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro

L' Assessore

                             

Prot. n.                                                                                                    Palermo,         

OGGETTO: Commissari Straordinari II.PP.A.B. della Sicilia – Conferma - Proposta. 

                      Alla Segreteria di Giunta  

e, p.c.

     Al Presidente della Regione Siciliana

                               - Ufficio di Gabinetto 

In merito all'oggetto, alla  luce della ricognizione effettuata dal Dipartimento della 

Famiglia e delle Politiche Sociali - Servizio 9 - con nota del 24 giugno 2022 prot. n. 21706, 

che si allega, concernente l'individuazione delle II.PP.A.B. in cui sono presenti  Commissari 

Straordinari che, allo stato, gestiscono l'Ente di che trattasi  in regime di proroga, con la 

presente  si  chiede  alla  Giunta  Regionale,  al  fine  di  garantire  la  continuità  dell'azione 

amministrativa  dell'Ente,  di  volere  inserire,  nella  prima  seduta  utile,  la  conferma  dei 

Commissari sopra citati, ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all'art. 12, comma 19, 

della L.R. n.13/2022.

  L’Assessore

      (Antonio Scavone)

Assessorato della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro

Via Trinacria 34-36 - 90144 Palermo

Tel.: 0917074642-74140-74309

Email: gabinetto.famiglia@regione.sicilia.it -  assessore.famiglia@regione.sicilia.it

Pec: assessorato.famiglia.lavoro@certmail.regione.sicilia.it - gab.famigliaelavoro@pec.regione.sicilia.it

mailto:gabinetto.famiglia@regione.sicilia.it
mailto:gab.famigliaelavoro@pec.regione.sicilia.it
mailto:assessorato.famiglia.lavoro@certmail.regione.sicilia.it
mailto:assessore.famiglia@regione.sicilia.it




Sheet1

Page 1

DENOMINAZIONE IPAB COMUNE PROV. NOTE

AG

AG

AG Salvatore  Scimè

CANICATTI AG

RAVANUSA AG Filippo Nasca

GELA CL

CL Arturo Ripepe

NISCEMI CL

ACIREALE CT Venera Greco

ACIREALE CT

ACIREALE CT

ADRANO CT

ADRANO CT Santo    Zampino

ADRANO CT

COMMISSARIO 

STRAORDINARIO

CENTRO SERVIZI SOCIALI 

RIZZUTI CARUSO-SACRO 

CUORE

CALTABELL

OTTA

Antonino 

Mistretta

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI RIPOSO IGNAZIO 

E GIOVANNI SILLITTI

CAMPOBEL

LO DI 

LICATA

Calogero 

Bongiorno

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI OSP. SANTA 

TERESA DEL BAMBIN 

GESU'

CAMPOBEL

LO DI 

LICATA

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ISTITUTO ASSISTENZIALE 

BURGIO CORSELLO

Guglielmo Pietro 

Reale

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ISTITUTO RICOVERO S. 

VINCENZO  DE' PAOLI

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DELLE FANCIULLE 

"REGINA MARGHERITA"

Salvatore 

Morana

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

FONDAZIONE 

BRANCIFORTI DI 

MAZZARINO

MAZZARIN

O

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI OSP. "G. GIUGNO 

SACRO CUORE  GESU'

Francesco 

Calderone

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

COLLEGIO SANTONOCETO 

E CONSERVATORI RIUNITI

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

PENNISI ALESSI - ALLEGRA 

E FRESTA

Antonino 

Giannettino

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

OASI CRISTO RE   ( ex Stab. 

Invalidi)

      Fabio       

Marino

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

FONDAZIONE CASA DEI 

BAMBINI SAN GIORGIO 

GUALTIERI

Nicola 

Caltabiano

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI OSPITALITA' PER 

INDIGENTI

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DELLE FANCIULLE 

GESU' GIUSEPPE E MARIA

Silvano 

Palmiggiano

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22



Sheet1

Page 2

CT

CATANIA CT

CATANIA CT

CATANIA CT

GIARRE CT

GIARRE CT

PATERNO' CT

RIPOSTO CT Sebatiano  Russo

SCORDIA CT

CT

VIZZINI CT

AGIRA EN

EN

ENNA EN

EN

CASA.DI RIPOSO CENTRO 

SERVIZIO POLIVALENTE 

ALLA PERSONA S.MARIA 

DI GESU'

CALTAGIR

ONE

Ferruccio 

Ferruggia

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ISTITUTO PER CIECHI 

ARDIZZONE GIOENI

Giampiero 

Panvini

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ED. REGINA ELENA E 

CONSERVATORI 

RAGGRUPPATI

Antonino 

Proetto

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA  RIP. MONS. 

VENTIMIGLIA 

-IST.S.BENEDETTO

Filippo Claudio 

Di Francesco

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA D. FANCIULLE 

BONAVENTURA
Antonello Bruno 

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI RIPOSO PER 

ANZIANI L. MARANO

Michelangelo 

Trebastoni

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI OSPITALITA' 

BELLIA - OP. CUTORE

   Giovanni   

Rovito

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ASSAP ORFANOTROFIO 

MARIA SS. ADDOLORATA

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ENTE RICOVERO 

BONIFAZIO

Gaetano 

Balistreri

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CONSERVATORIO DELLE 

VERGINI

TRECASTA

GNI

          Alfio            

Magra

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI RIPOSO S. 

VINCENZO DE' PAOLI

Spartà   

Vincenzo 

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ISTITUTO SAC. MARIANO 

SCRIFFIGNANO SISCARO

    Davide      

Delia

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

COLLEGIO DI MARIA CASA 

DELLA FANCIULLA

CALASCIBE

TTA

Termine 

Giuseppe

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CENTRO ACCOGLIENZA 

SANTA LUCIA

Di Bella 

Francesco 

Giovanni

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI OSP. SAN 

GIUSEPPE - G.B. DA RODI

PIAZZA 

ARMERINA

Salvatore 

Guccione

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22



Sheet1

Page 3

ME Puleo Maria Rita

MESSINA ME

MESSINA ME

MESSINA ME

PATTI ME Carmelo Vaccaro

PATTI ME

CARINI PA

CEFALU' PA

PA

CINISI PA

CORLEONE PA

GIULIANA PA

PA

PALERMO PA Gaspare  Agnello

ISTITUTO  SANTA  LUCIA PALERMO PA

BONOMO-MUNAFO'-

NICOLACI-PERDICHIZZI-

PICARDI

BARCELLO

NA P.G.

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA FAMIGLIA REGINA 

ELENA- FAMIGLIA AMATO

Cesare 

Maddalena

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ARCICONFRATERNITA DEI 

ROSSI

   Patrizia   

Crivello

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

FONDAZIONE 

CONSERVATORI E 

SCANDURRA RIUNITI

Francesco 

Mangano

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CENTRO SOCIO 

ASSISENZIALE PER 

ANZIANI SCIACCA 

BARATTA

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CONSERVATORIO SANTA 

ROSA-NOBILE CERAOLO-

SCIACCA GIARDINA

Leonardo 

Militello

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DEL FANCIULLO 

"SACRO CUORE"

Dott. Luigi 

Castellucci

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

SALVATORE GENCHI 

COLLOTTI

    Grisanti      

Maria

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DELLA FANCIULLA - 

Chiusa Sclafani

CHIUSA 

SCAFLANI

  Rosario  

Candela

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

COLLEGIO DI MARIA - 

Cinisi 

     Natale     

Tubiolo

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ISTITUTO MARIA JOLANDA 

CANZONERI

Angelo 

Messinese

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

RICOVERO BUTTAFOCO 

TOMASINI

Domenico 

Mastrolembo 

Ventura

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ASSAP "MONS. 

CHIARCHIARO"

PALAZZO 

ADRIANO

    Bartolo     

Vienna

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

IST.PRINCIPE DI 

PALAGONIA E CONTE DI 

VENTIMIGLIA - LANCIA DI 

BROLO

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

Leonardo 

Roccella

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22



Sheet1

Page 4

PALERMO PA

PARTINICO PA

PA

RIZZA ROSSO RG

SCICLI RG

AUGUSTA SR

AVOLA SR

SR

SR

ROSOLINI SR

SIRACUSA SR

ALCAMO TP

TP

TP Maurizio Norrito

TP

ASSAP ISTITUTO PRINCIPE 

DI CASTELNUOVO  E DI 

VILLAERMOSA

  Vincenzo   

Lauro

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ISTITUTO S. MARIA DEL 

PONTE

Antonino   

Guzzo

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CENTRO POLIFUNZ. PEREZ 

RAIMONDI -  PEZZILLO

SANTA 

FLAVIA

Salvatore 

Foresta

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CHIARAMO

NTE GULFI

Francesco    

Riela 

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ASSAP PIETRO DI 

LORENZO BUSACCA

   Maurizio    

Miceli

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ORFANOTROFIO PARISI 

ZUPPELLI SANT'ANGELO

      Raffaela      

Calvo

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI RIPOSO SPECIALE 

G. DI MARIA

Francesco   

Miligi

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ORFANOTROFIO ROSA DI 

VITERBO

FRANCOFO

NTE

      Filippo      

Caruso

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI OSP. INDIGENTI 

M. SS. ANNUNZIATA

PALAZZOL

O ACREIDE

Giovanni Del 

Bosco

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DELLE FANCIULLE 

LEGGIO SIPIONE

Vincenzo 

Dell'Albani

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ISTIUTUTO EDUCATIVO 

UMBERTO I°

    Fiorella     

Marco

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

OO.PP. RIUNITE PASTORE 

E SAN PIETRO

       Vito         

Giuliana

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DELLA FANCIULLA 

PIETRO STABILE

CALATAFI

MI-

SEGESTA

Giuseppe La 

Ganga

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

IPASS - SACCARO-

BLUNDO- SS IMM.-LO 

TRUGLIO

CALATAFI

MI-

SEGESTA

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

ISTITUTO REGINA ELENA E 

VITTORIO EMANUELE

CASTELLA

MMARE 

DEL  

GOLFO

Benedetto 

Belnome

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22



Sheet1

Page 5

TP

TP

MARSALA TP

TP Antonino Rotella

SALEMI TP Orazio  Giordano

ROSA SERRAINO VULPITTA TRAPANI TP

TRAPANI TP

A.S.S.A.P. "M.A. 

INFRANCA - S. GIACOMO "

CASTELVET

RANO

Francesco  Di 

Franco

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA OSPITALITA'  PER 

INDIGENTI TOMMASO 

LUCENTINI

CASTELVET

RANO

     Leonardo     

Davì

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI RIP. GIOVANNI 

XXIII

Antonino 

Angileri

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

CASA DI RIP.M. 

ADDOLOLORATA- 

MANISCALCO LA ROSA

SANTA 

NINFA

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

OO.PP. RIUNITE S. 

GAETANO-

ORF.CONCEZIONE

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

Cicero Salvatore 

Giuseppe

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22

RESIDENCE MARINO 

CENTRO SERVIZI ALLA 

PERSONA

Mannone 

Francesco

In regime di prorogatio ex art. 3 bis, 

comma 2, della L.R. 28 marzo 1995 

n. 22


	Sheet1

